MEMORIA
TYPOGRAPHIARUM
INCLYTI REGNI HUNGARIAE

E T

MAGNI PRINCIPATUS
TRANS SILVANIAE
QUAM IN SYSTEMA REDEGIT

JOANNES NÉMETH, PRESBYTER DIOECESIS SABARIENSIS AA. LL. ET PHILOSOPHIAE DOCTOR,
IN LYCEO REGIO SABARIENSI HISTORIARUM,
NEC NON DOCTRINAE RELIGIONIS PROFESSOR, ET EXHORTATOR P. O.

PESTHINI,

Typis et Sumptibus Joannis Thomae Trattner.

MEMORIA
PHOTOGRAPHICUM

EDITIONIS HUNGARIAE

LIBRARII HUNGARICATI

THAMASZI LIBRARI

27160

TELEGRAMS

TELEGRAMS - POSTAL ORDERS - MONEY ORDERS - CABLEGRAMS - TELEGRAMS - POSTAL ORDERS - MONEY ORDERS - CABLEGRAMS

1872

Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Nicolao Kasche, S. Ordinis Cisterciensium ad S. Crucem in Austria et S. Gotthardum in Hungaria Abbatii, S. C. et R. A. M. Consilio etc. Felicitatem!

Ut praesentes Lucubrationes meas qualescumque, optima certe intentione, ad Historiam Literariorum Patriae meae, cui totum me obstrictum censeo, in pleniore luce collocandam susceptas, Tuo Nomi, Illustrissime Praesul! dedicarem, debitum est, quod me obligat, pluribus titulis tibi persolvendum. Nam Lyceum hocce Sabariense, in quo instituendae Philosophicae Juventuti jam pridem operam impendo, Existentiam suam Abbatiae S. Gotthardi, quae anno 1793 Zelo publici Boni promovendi, pro quatuor Professoribus, Phisosophica Studia tradituris, annum Salarium, accedente Benigno Regio Consensu, et Approbatione, in perpetuum fundavit, et cui Tu jam a longo tempore summa cum laude praeceps, potissimum in acceptis refert; unde quantum regno Hungariae accedat utilitatis et ornamenti, facile quis perspicerit considerando, jam aliquot mille Juvenes virtutibus et Scientiis in isto Lyceo exultos, per totam, qua patet, Hungariam, ned dicam per totam Monarchiam Austriacam, dispersos, utilem tam in Statu Ecclesiastico, quam Seculari, Religioni, Regi et Patriae operam navare, iisdemque se fideliter devovere. Cum igitur Lucubrationes istae, in Lyceo S. Ordinis tui munificentia potissimum erecto, et inchoato, subsecivis a Scholasticis Laboribus horis, ad finem perductae sint, eas Tuo Nomi inscribendas esse existimavi. Tum quia eximiis a natura Corporis et animi dotibus exornatus, eas virtutibus per-

re potui, plurimum adjuvabar Catalogo Bibliothecae Hungarico-Széchenyiae Regnicolaris. Qui in hoc Studii genere aliquando laboris periculum fecerunt, advertent, ni fallor, Conatum meum serium fuisse, tantam huic opusculo perfectionem conciliandi, quanta e detectis hucusque monumentis conciliari poterat, an fructus conatui huic responderit, illi judicent. Scribebam Sabariae die 6. Februarii 1817.

Prolegomena

In Memoriam Typographiarum
I
clyti Regni Hungariae et Magni Prin-
cipatus Transilvaniae.

Origo Artis Typographicæ

Si artem ope litterarum scribendi, non multo post diluvium inventam, humano generi utilissimam, qua cogitationes et actiones nostras, tum absentibus, licet sint a nobis remotissimi, tum serae posteritati, communicare, atque oblivioni eripere valemus, excipias, nulla ars tantum influxum habuit in culturam ingeniorum, et reliquarum artium celerem propagationem, emendationemque, quam ars Typographicæ. Huic præcipue arti debet Europa illam in Scientiis et artibus, ac consequenter in florenti Civium suorum Statu excellentiam, qua reliquas orbis partes superat. Quemadmodum autem omnes aliae, ita et

haec ars e tenuibus et rudibus initis exsurrexit,
 nec nisi sensim exculta et ad hodiernam perfe-
 cionem perducta est. Imprimis litteras tabulis li-
 gneis incidere, hisque unam saltem folii faciem
 imprimere, Chinenses multis saeculis noverunt
 prius, quam Europaei, ad quas haec ars a chi-
 nensibus per quemdam Marcum Venetum circa An.
 Chr. 1300 dicitur delata, et tardius a Laurentio
Coster Cive Harlemensi (in Hollandia) tanta dexter-
 itate exercita fuisse, ut ipse communiter a suis po-
 pularibus inventor typographiae haberetur, licet
 haec ars (*Xylographia*) ob immobilitatem littera-
 rum, et exiguum, quod prae scriptione praestat
 emolumendum, multum sit diversa a vera typogra-
 phica arte, quae litteras mobiles pro omnibus voci-
 bus componendis aptas, et singillatim excisas, aut
 fusas requirit. Harum litterarum mobilium ex me-
 tallo excisarum Inventor erat Joannes Guttenberg
 moguntinus, cognomine Gensenfleische genere Sor-
 genloch, qui anno 1436. Argentorati domicilium
 figens inter annos 1438 et 1439. Argentorati do-
 micilium figens inter annos 1438 et 1439 propri-
 dictam artem typographicam invenit, eamque ini-
 tio occulte exercuit, civibus Argentoratensibus:
 Heilman, Dreyzehen, Eggestein, et Mentelin
 adjuvantibus. Libri a Joanne Guttenberg impres-
 si, facile a recentioribus, ruditate et inaequali-
 tate characterum distingvi possunt. Reversus An-
 no 1450. Moguntiam, acceptis a Joanne Faust mu-
 tuo 800. florenis, societatem cum eo inivit, et
 ambo Inspectorem Typographiae suae praefece-
 runt Petrum Scheffer (opilio) natum Gernsheimii
 ad Rhenum, qui ad vitandam molestam et taedi-
 osam litterarum excisionem, 1452 excogitavit mo-
 dum litteras in formis fundendi, quam artem no-
 stra aetate Henricus Didot magis perfecit, quem-
 admodum et D. König Saxo, reperto mechanis-

mo pro impressione, de Typographia optime meritus est.

Typographiae in Hungaria et Transsilvania Saeculis XV et XVI.

II.

Argentorato et Moguntia propagatae sunt Typographiae in reliquam Germaniam, in Galliam, Italiam, et alias Europae Regiones, a quibus Hungaria in metropoli sua Budae 1473. jam habuit Typographum Andream Hess, ex Italia evocatum, qui tamen praeter chronicon Anonymi vix quidquam ibi impresserit, morte, ut probabile est, a continuatione artis suae impeditus. Sub Uladislao 2 et Ludovico 2. Regibus exulabat Typographia, verum sub Ferdinando 1. nimius multorum hominum sic dictam Reformationem propagandi Zelus, pluribus tam in Hungaria, quam in Transsilvania Typographiis originem dedit, ope quarum novae opiniones facillime, et citissime propagari poterant. Hae erant Saec. 16. in Hungaria et Transilvania juxta ordinem chronologicum Typographiae: Coronae, Sarvarini, Claudiopoli, Magyar-Ovarini, Debrecini, Albae-Juliae, Szegegedini, Abrug-Banya, Alsó-Lyndvae, Nedeli-schae, Sempthae, Cibinii, Papae, Neosolii, Tyrnaviae, Bartphae, Detrekö et Rárbök, Német-Ujvarini, Világos-Varini, Galgocini, Magno-Varadini, Monyorokerekini, Visolyini, Servestae, Német-Schütz, Kereszturini. Ex his 26. Typographiis tantum Tyrnaviensis erat Catholicorum, reliquae pertinebant ad Acatholicos, quare multo plura opera Acatholicorum, quam Catholicorum hoc Saeculo prodiverunt, pleraque tamen eorum

jam modo inter raros libros numerantur, quia pauca tunc exemplaria solebant imprimi, et huius quoque magnam partem belli rabies et flamma consumsit. — 1. Coronensis Typographia a Joanne Hontero fundata 1534 maxime florebat vivente Hontero, postea prodiverunt quidem ex ea libri, sed non tam frequentes, praesertim ab anno 1565 usque ad annum 1580. — 2 In Sarvariensi circa an. 1539. inchoata, et post 1541. disparate, tantum duo opera prodiverunt, quae rariissima sunt. — 3. Claudiopolitana Casparis Heltai ab an. 1550. (Sándor in Magyar Könyvesház producens opera ad ann. 1541 et 1546 Claudiopoli impressa, errare videtur) toto Saeculo erat librorum ferax, ut singulis fere annis, quin uno anno etiam plures libri inde prodirent. — 4. Magyar-Ovarini an 1558. Unicum librum impressisse refertur Anaxius Gallus Huszár minister verbi Dei tunc Ovariensis in propria sua typographia, quam hinc postea Papam transtulit. — 5. Debrecini ab an. 1562. usque ad finem Saeculi continuo multi libri excusi sunt. — 6. Albae-Juliae Typographia circa 1566. erecta, brevi post, an. 1570. sublata est, haeredibus Raphaelis Hoffhalter Typographi in Hungariam, in Comitatum Szalladiensem migrantibus. — 7. Szegedini tantum unus liber an. 1567. absque nomine typographi impressus ad nostram notitiam pervenit. — 8. Abrug-Bányae pariter tantum unicum Typographicum fructum de anno 1569 novimus. — 9. Alsó-Lyndvae impressit Rudolphus Hoffhalter Anno 1574. Conclaves Georgii Kultsár. — 10. Nedelischae idem Hoffhalter eodem anno excudit opus Verbotzii Tripartitum lingua Croatica, — 11. Semptaviae habuit typographiam Petrus Bornemiszsza, donec ibi verbi Dei minister erat; superest illius typorum memoria 1574 — 1577. — 12. Cibinii jam

1529. fuit quaedam parva typographia, sed cuius nullum productum superest amplius; ab an. 1575. usque ad exitum hujus Seculi exercebatur hic ars typographica, rariora tamen sunt illa opera quae ab an. 1577 usque 1590. prodiverunt. — 13. Pappae tenebat Typographiam Anaxius Gallus Huszár Superintendent 1577. — 14. Unum tantum librum novi typis Neosoliensibus 1578 excusum. — 15. Tyrnavienses typi ab Anno 1578. usque 1600. continuo sub prelis sudabant. — 16. Bartphae Typographia instructa est 1579. verum sequentibus annis usque ad annum 1590. nullum ejus foetum deprehendi, postea autem usque ad exitum Saeculi plura opera typis expressit, — 17. Petrus Bornemissza in propria sua typographia, in possessionibus Detrekő, et Rárbök V. D. Minister existens, ab An. 1582. sui potissimum ingenii foetus vulgavit. — 18. Német-Ujvarini chalcographiam exercuit Joannes Manlius ab anno 1582 usque ad annum 1597. — 19. Világos-Varinum vix differt a' Német-Ujvarino, exstat liber An. 1582. Világos-Varini excusus. — 20. Valentinus Mantskovit erat typographus Galgocini annis 1584 et 1585. hinc Visolynum profectus. — 21. Typographiam Magno-Varadinensem Rudolphus Hoffhalter circa An. 1585. possidebat, quo evivis Sublato hoc Saeculo M. Varadinensis Typographia desiit. — 22. Monyorokerekini imprimebat ab an. 1589. usque 1591. Joannes Manlius. — 23. Visolyinensis Typographiae, cuius possessor erat Valentinus Mantskovit, producta exstant ab an. 1590 usque an. 1559. — 24. Servestae 1591-1598. exstat memoria typographiae. — 25. Német-Schützini Joannes Manlius typographus Anno tantum 1593. libros excudit. — 26. Kereszturinum unicum tantum hoc Saeculo, de Anno 1598. exhibet Chalcographiae fructum. — Ex enumeratis Saeculi XVI. Typogra-

phiis, 15. ita cessarunt, ut sequente Saeculo neque resuscitatae fuerint; reliquae 11 vero partim sine interruptione Continuatae etiam sequente Saeculo, partim veteribus typographiis evanescentibus, in iisdem locis novae erectae sunt.

Typographiae in Hungaria et Transsilvania Saeculo XVII.

III.

Typographiae, quae Saeculo XVI. exortae, etiam Saeculo XVII. in undecim locis aut permanerunt, aut restauratae sunt, hoc ordine se excepient: Coronensis, Sárvariensis, Claudiopolitana, Debrecinensis, Alba-Juliensis, Cibiniensis, Papensis, Tyrnaviensis, Magno-Varadinensis, Keresturinensis. Praeter has erectae sunt hoc Saeculo 15. Typographiae: Cassoviae, Posonii, Lentschoviae, Tsepregini, Trenchinii, Samariae, Sáros-Patakini, Eperjesini, Solnae, Nagy-Enyedini, Sopronii, in Tsikiensi monasterio, Keresdi, Zagrabiae, Udvarhelyini. — 1. Coronensis Typographia ab anno 1594, usque ad annum 1630. nullum sui vestigium nobis reliquit; ab anno 1644. usque ad exitum Saeculi multa opera ex ea prodiverunt. — 2. Sárvariini duos tantum libros impressit Joannes Manlius 1602. — 3. Quidquid Claudiopoli ab an. 1600. usque ad annum 1669. excusum est, notam raritatis praesert; postea vero satis fatigabantur prelo. — 4. Typi Debrecinenses toto Saeculo exercebantur, sed ab An. 1634 usque 1663. remissius. — 5. Nova Typographia An. 1620. Albae-Juliae erecta, an. 1658 destructa est. — 6. Vestigia Typogra-

phiae Cibiniensis ab An. 1600. usque 1616. item ab An. 1619. usque ad An. 1646. denique ab an. 1653. usque ad Ann. 1663. vix apparent, reliquo hujus Saeculi tempore copiosa opera produxit. — 7. Nova Papensis Typographia etiam hoc Saeculo unum tantum opus an. 1628 excudit. — 8. Produc ta Tyrnaviensium Typorum ab An. 1605. usque ad An. 1644. paucissima sunt, sed deinceps, praesertim post annum 1679 fertilitate sua omnes alios superarnnt. — 9. Bartphensis Typographia ab an. 1612 usque ad an. 1627, item ab anno 1651. usque ad annum 1666. parum produxit, ab anno vero 1673. usque 1700. penitus quievit. — 10. Abraham Kertész Szentziensis servabat typographiam Magno-Varadini ab an. 1640. usque 1660. quo Turcae Civitatem occuparunt. Citant aliqui libros, annis 1604, 1630, 1632, 1633, 1635, Magno-Varadini impressos, sed metuo ne tituli memoria torum librorum eos in errorem induixerint. — 11. Typographia Kereszturinensis tantum initio hujus Saeculi usque ad annum (circiter) 1619. subsistebat. — 12. Cassoviae coepit existere Typographia 1610. difficulter tamen possunt inveniri libri ab anno 1637. usque ad an. 1657. item ab an. 1685. usque 1700. typis Cassoviensibus expressi. — 13. Posoniensium quoque typorum origo circa an. 1610. quaerenda est, qui initio satis terebantur, verum ab an. 1651. usque 1667. item ab anno 1677. usque ad Saeculi finem plerumque ociosi jacuerunt. — 14. Typographia Leutschoviensis ab an. 1614, initio existentiae suae, tam multos libros, toto Saeculo evulgavit, ut maximam celebritatem consecuta fuerit. — 15. Tsepreginum ab an. 1628. usque 1641. fruebatur typorum beneficio. — 16. Trenchinii erat Typographia ab anno (circiter) 1640. usque 1663. — 17. Memoria typographiae Samariensis tantum ad annum 1650.

reperitur. — 18. Sáros-Patakini vigebat ars typographica ab an. 1650 usque ad annum 1672. — 19. Eperjesini Thomas Scholtz anno solummodo 1656. impressit. — 20. Solnae ab an. 1665. usque ad exitum Saeculi fatigabantur prela, ab anno tamen 1672 usque ad annum 1688, rarissimi sunt eorum foetus. — 21. Collegium Reformatorum Nagy-Enyedenense circa an. 1672 dono accepit partem Typographiae Abrahami Kertész Szentzienensis sine haerede mortui, verum haec typographia diutissime neglecta mansit. — 22. Initia Soproniensis Typographiae ad annum 1673. referenda sunt, paucissimi tamen ex ea hoc Saeculo Libri prodiverunt, illique raris accenseripossunt. — 23. Tsikiense Monasterium typos habuit ab anno 1681. usque ad annum 1685. — 24. Keresdini ab anno 1684. usque ad an. 1687. imprimebantur libri: „Lelki A., B., C., a' Kristus Oskolájában az alsó rendben békállítandó tsetsemöknek 'sa't. hasznokra fordította Angolyból Medgyesi Pál (z kiadás) Keresden 1684. in 8-vo” — „Az üdvözítönknek haláláról, 's feltámadásáról való versek, írta Badó János. Nyomtattatott Keresden 1685. in 12-mo. Reliquos vide Memor. Typogr. XXIV. — Post annum 1687. Typographia Keresdinensis evanuit. — 25. Zagrabiae primum an. 1696. erecta est Typographia. — 26. Unus tantum Udvarhelyini an. 1700. impressus liber mihi innotuit. Ex his Typographiis 8, nempe: Sárváriensis, Kereszturinensis, Tsepregiensis, Trenchiniensis, Samariensis, Sáros-Patakinensis, Keresdinensis, Udvarhelyiensis, hoc Saeculo desierunt, relique 18. sequente quoque Saeculo extiterunt.

Typographiae in Hungaria et Transsilvania Saeculis XVIII et XIX.

IV.

Typographiae, e Saeculo XVII. etiam Saeculo XVIII. superstites, aut ibi sublatae, hic iterum resuscitatae, 18. sunt nempe: Coronensis, Claudiopolitana, Debrecinensis, Alba-Juliensis, Cibiniensis, Papensis, Tyrnaviensis, Bartphensis, Magno-Varadinensis, Cassoviensis, Posoniensis, Leutschoviensis, Eperjesiensis, Solnensis, Nagy-Enyediensis, Soproniensis, Tsikiensis Monasterii, Zagabriensis. — Novae Typographiae hoc Saeculo in 27 locis sunt erectae utpote: Kesmarkini, Budae, Maria-Thall, Puchovii, Jaurini, Comaromii, Pestini, Agriae, Magno-Carolini, Balás-falvae, Strigonii, Medgyesini, Coloczae, Temesvarini, Vacii, Quinque-Ecclesiis, Varasdini, Eszekini, Bisztricci, Szakolczae, Dioszegini, Sabariae, Schemnicii, Weszprimii, Flumine, Maros-Vásárhelyini, Neoplantae. — 1. Coronensis Typographia ultra dimidium Saeculi XVIII substituit. — 2. Claudiopolii toto Saeculo sine intermissione libri imprimebantur. — 3. Debrecini initio Saeculi usque ad annum 1718. paucissimi libri, postea usque ad finem satis copiosi, vulgati sunt. — 4. Albae-Juliae nova Typographia circa An. 1702. instructa mox defecit, alia, anno 1785. erecta perduravit. — 5. Cibiniensis florebat toto Saeculo. — 6. Papae circa medium Saeculi nova Typographia suscitata vix 4. opera produxit. — 7. Tyrnaviensis fuit omnium Typographiarum florentissima. — 8. Bartphae existebat Typographia ab anno tantum 1701. usque ad an. 1715. — 9. Magno-Varadinum circa an. 1745. iterum typos obtinuit,

qui tamen ab anno 1755. usque 1770. sine usu jacuisse videntur, deinceps usque ad finem Saeculi prelo torquebantur. — 10. Initio Saeculi usque ad ann. 1716. sterilis erat typographia Cassoviensis, postea usque ad finem uberem messem praebuit. — 11. Posonium quoque usque 1715. defectum typorum patiebatur, dein pluribus sensim Typographiis ibidem erectis, singulis annis plura opera procusa sunt. — 12. Leutschoviae typo Breweriani, hoc Saeculo minus, quam praecedenti exerciti, an. 1752. incendio destructi sunt. Abhinc nulla fuit Leutschoviae Typographia, donec an. 1777. nova instituta fuissest, quae permansit. — 13. Eperjesini circa an. 1776. erecta est typographia hucusque stabilis. — 14. Solnenses Typi tantum initio Saeculi primis decem annis superfuerunt. — 15. Nagy Enyedinensis Typographia raro, et non nisi per magna temporis intervalla quaedam excudit. — 16. Usque ad annum 1735. sparsim tantum inveniuntur Chalaeographiae Soproniensis vestigia, tardius Copiosa occurrunt. — 17. Tsikiense monasterium habuit typos ab anno 1719. usque 1760. — 18. Zagrabiae ars imprimendi toto Saeculo florebat. — 19. Késmarkini tantum ab 1705. usque 1708 erant typi. — 20. Budae ab anno 1725. multi libri excusi sunt, praesertim postquam Typographia Universitatis illuc translata fuissest. — 21. Mariana Vallis (Maria Thall) sedes olim Generalium Ordinis FF. Eremitar. S. Pauli Primi Eremitae, an. 1725 typis provisa fuisse perhibetur. — 22. Puchovii imprimebantur libri 1725—1728. — 23. Jaurini ab an. 1727. existit Typographia Streibigiorum singulis annis productorum ferax. — 24. Typographus Nicol. Joan. Schmid, circa an. 2740. Comaromii habitans non multo post disparuit; nova Typographia an. 1789. erecta persistit. —

25. Pestinum ab an. 1755. sedem praebet Typographiis, quae plurima rei litterariae Subsidia proferunt. — 26. Agriensis typographia ab an. 1756. existit. — 27. Magno-Carolinum ab an. 1756 usque 1792. gaudebat typorum beneficio. — 28. Balásfalvenses typi circa annum 1761. sunt exorti. — 29. Strigonii erat typographia ab an. 1762. usque ad an. 1765. — 30. Medgyesini filialis tantum typographia circa an. 1764. habebatur. — 31. Coloczae typographia existit ab an. 1765. — 32. Temesvárinum ab an. 1769. tenet Typographiam. — 33. Vaciensis Typographia ab an. 1770. subsistit. — 34. Quinque-Ecclesiis imprimuntur libri ab an. 1772. — 35. Varasdini erant in usu typi ab an. 1774. usque an. 1785. — 36. Esseki-ni ab anno 1776. in Diwwaltiana typographia multi libri excuduntur. — 37. Bistriczii erat typographia an. 1779. — 38. Szakoltzam introducta est typographia an. 1788. quae ibi hodie dum viget. — 39. Diószegini circa annum 1789. exiguo tempore habebat typos Paulus Medgyesi. — 40. Sabariae exercetur ars imprimendi ab an. 1789. — 41. Schemnicum pariter ab anno 1789. habet chalcographiam. — 42. Similiter Weszprimiensis Typographiae origo ad an. 1789. refertur. — 43. Fluminensis typographia circa an. 1790. vigebat. — 44. Maros-Vásárhelyinum circa an. 1790. typos acquisivit. — 45. Neoplante circa an. 1791. erecta est Typographia, quae hodie dum permanet. — Accesserunt Saeculo XIX. 1. Typographia Alba-Regalensis per Michaelm Szammer Weszprimiensem typographum circa an. 1802. instructa. — 2. Kismartonensis pariter circa an. 1802. inchoata. — 5. Szegedinensis ab an. 1803. — 4. Szegenthensis in Marmatia ab an. 1804.

Conspectus omnium Typographiarum
Hungariae et Transsilvaniae juxta Or-
dinem Chronologicum.

V.

Loca, in quibus Typographiae aliquando ex-
stiterunt, aut existunt, adnotato anno Originis,
earum, haec sunt: Buda 1473., et 1725. — Co-
rona 1534. — Sárvárinum 1539., et 1602. Clau-
diopolis 1550. — Magyar-Óvárinum 1558. — De-
brecinum 1562. — Alba-Julia 1566, 1620, et
1785. — Szegedinum 1567 et 1803. — Abrug-
Bánya 1569. — Alsó-Lyndua 1574. — Nedelische
1574. — Sempthe 1574. — Cibinium (1529) 1575.
— Pápa 1577., 1628, et 1750. — Neosolum
1578 et 1785. — Tyrnavia 1578. — Bartpha 1579.
— Detrekő 1582. — Német-Ujvárinum 1582. —
Világos-Varinum 1582. — Galgoeinum 1584. —
Rárbók 1584. — Magno-Varadinum 1585, 1640
et 1745. — Monyorokterekinum (Eberau) 1589. —
Visolyinum 1590. — Servesta 1591. — Német-
Schütz 1593. — Kereszturinum 1598. — Cassovia
1610. — Posonium 1610. — Leutschovia 1614.
— Tsepreginum 1628. — Trenchinum 1640. —
Samaria 1650. — Sáros-Patakinum 1650. — Eper-
jesinum 1656, et 1776. — Solna 1665. — Nagy-
Enyedinum 1672 et 1767. — Sopronium 1673. —
Tsikiense Monasterium 1681. — Keresdinum 1984.
— Zagravia 1696. — Udvarhelyinum 1700. —
Késmárkinum 1705. — Maria-Thall 1725. — Pu-
chovium 1725. — Jaurinum 1727. — Comaromi-
um 1740. et 1780. — Pestinum 1755. — Agria
1756. — Magno-Carolinum 1756. — Balásfalva
1761. — Strigonium 1762. — Medgyesinum 1764.
— Colocza 1765 — Temesvárinum 1769. — Va-
ciuum 1770. — QuinqueEcclesiae 1772. — Varas-